
Všeobecne záväzné nariadenie Obce Kolta č.3 /2012
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školských 

zariadení so sídlom na území obce Kolta, 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce

     Obecné zastupiteľstvo Obce Kolta vo veciach územnej samosprávy v zmysle §6 ods. 1 
Zák. č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, §6 ods. 2 
a ods. 12 písm. d) Zák. č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov, §19 Zák. č. 
523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov a §7 Zák. č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a to zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
sa uznieslo na tomto

Všeobecne záväznom nariadení Obce Kolta č.3 /2012 (ďalej len VZN)
o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a školských zariadení 
so sídlom na území Obce Kolta, v zriaďovateľskej pôsobnosti obce.

Čl. I
Výška dotácie

1. Výška  dotácie na príslušný kalendárny rok na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 
školy  a školského klubu detí a zariadenia školského stravovania  v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce je určená  na rok 2013 celkovej výške  75 000 EUR. 
2.Údaje o počte detí v jednotlivých školských zariadeniach poskytuje obci Základná škola 
s materskou školu , ktorá aj zodpovedá za správnosť poskytnutých údajov.
3 .V prípade, že dotácia nebude vyčerpaná do 31.12. príslušného kalendárneho roka, je 
prijímateľ povinný nevyčerpanú časť dotácie vrátiť späť na účet obce do 31. 12.príslušného 
kalendárneho roka.

ČL II.
Záverečné ustanovenia

1. Na tomto VZN Obce Kolta sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo Obce Kolta uznesením OZ č. 
    02/12/2012 zo dňa 13.12.2012 
2. Zmeny a doplnky tohto VZN schvaľuje Obecné zastupiteľstvo Obce Kolta.
3. Toto VZN nadobúda účinnosť od 1.1.2013.
4. Dňom nadobudnutia účinnosti tohto VZN sa ruší platnosť VZN obce Kolta č.8/2011

      

Vyvesené dňa: 14.12.2012 
Zvesené dňa:    31.12.2012

                                                                                              

  Ida Krnčanová
                                                                                                          starostka obce v. r.



                             

 


